
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=767

Ano VIII - Edição Nº CCLXII de 4 de Fevereiro de 2020

Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXII de 4 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da 
Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

SUMÁRIO

Aviso de Retificação e Adiamento de Licitação: 002/2020
PREGÃO PRESENCIAL 002/2020

Licença Prêmio: 04 02 001/2020
PORTARIA N° 04 02 001/2020      

Licença Prêmio: 04 02 002/2020
PORTARIA N° 04 02 002/2020

Licença para Tratamento de Saúde: 04 02 004/2020
PORTARIA N° 04 02 004/2020 

Licença Prêmio: 04 02 003/2020
PORTARIA N° 04 02 003/2020

Licença Prêmio: 04 02 005/2020
PORTARIA N° 04 02 005/2020

Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXII de 4 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

AVISO DE RETIFICAÇÃO E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados a 
retificação do AVISO DE LICITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 veiculada no DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS - DOM/MA, na Edição do dia 24/01/2020, página 10. Retificamos da seguinte forma: 
ONDE- SE LÊ: 05 de fevereiro de 2019, LEIA-SE: 05 de fevereiro de 2020. e ONDE- SE LÊ: Orlando da Conceição 
Rocha, Secretário Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, Decreto n° 04 05 002/2018, LEIA-SE: Lisia Wadna 
Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração, Portaria n°. 14 10 001/2019. Em decorrência da presente 
retificação, a sessão pública da referida licitação, fica adiada para às 08h00m (oito horas) do dia 14 de Fevereiro de 
2020. 

Lima Campos (MA), 29 de Janeiro de 2020.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração 

                                                                  Portaria n°. 14 10 001/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL 002/2020

Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXII de 4 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

PORTARIA N° 04 02 001/2020      

            Concede licença que especifica.                                                                                                       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a senhora Elizete Paiva da Silva, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na 
função de Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença Prêmio 
à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do 
dia 04/02/2020 e retornando 04/05/2020.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 04 de Fevereiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
                                                           Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS
PORTARIA N° 04 02 001/2020      

PORTARIA N° 04 02 002/2020      

            Concede licença que especifica.                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido ao senhor Gessir Trindade da Silva, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, 
na função de Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença 
Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a 
partir do dia 04/02/2020 e retornando 04/05/2020.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 04 de Fevereiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS
PORTARIA N° 04 02 002/2020

Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXII de 4 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

PORTARIA N° 04 02 004/2020     

            Concede licença que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido à senhora Maria das Graças Monteiro Cavalcante, funcionário do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Professora, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 90 (trinta) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde, de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção II art. 44 a 46, 
retroagindo seus efeitos para o dia 31/01/2020 a 31/04/2020.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 04 de Janeiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo
                                                           Secretária Municipal de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS
PORTARIA N° 04 02 004/2020 

PORTARIA N° 04 02 003/2020      

            Concede licença que especifica.                                                                                                             

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a senhora Rosalina Moreira Silva, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, 
na função de Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença 
Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a 
partir do dia 04/02/2020 e retornando 04/05/2020.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 04 de Fevereiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
                                                           Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS
PORTARIA N° 04 02 003/2020

Pág. 5



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXII de 4 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

PORTARIA N° 04 02 005/2020      

            Concede licença que especifica.                                                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a senhora Marcos Antonio Lima da Silva, funcionário do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de A.O.S.D, lotado na Secretaria Municipal de Administração, 03 (três) meses de Licença 
Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a 
partir do dia 04/02/2020 e retornando 04/05/2020.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 04 de Fevereiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
                                                           Secretária Municipal de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS
PORTARIA N° 04 02 005/2020

Pág. 6



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXII de 4 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade
Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=767

Pág. 7


